檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺東縣池上鄉公所　函

地址：95841臺東縣池上鄉中山路101號

承辦人：賴榮盛

電話：089-862041#134

傳真：089-863891

電子信箱：taitung.lai@msa.hinet.net

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國104年1月27日

發文字號：池鄉人字第1040001309號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為推廣臺灣在地優質農產、維護消費者飲食安全權益，本

所特與行政院人事行政總處地方行政研習中心合作製作「

食在安全池上米」數位學習課程，分享全國冠軍米王池上

米認證歷程及教育消費者認識如何購買安全正宗池上米，

該課程業已於104年度於地方行政研習e學中心網站上架（

http://elearning.rad.gov.tw/），惠請指定或推薦所屬

踴躍上網學習，以實際行動支持安全在地優質台灣農產品

，請　查照。

說明：

一、乾淨無污染的臺東縣池上鄉，海拔260公尺以上，農民樸

實認真加以水質、空氣、土壤等等環境因素的優良，造就

了美味的池上米，民國94年11月30日，全國第一張地理標

章「池上米」產地證明標章正式問世，杜絕了仿冒品的氾

濫，也提昇全鄉的經濟收益，及保障消費者的安全與健康

。該課成期許學員能以輕鬆的方式，去學習池上米的特殊

性、認證實務與經歷過程，以及給消費者的安心保證，並

瞭解池上鄉未來的發展願景為增加農友收益、愛護土地與

2

1040025047

■■■■■■1O_人事處 ■■■■■■■收文:104/01/28

■■■■■■■無附件

42

第2頁，共3頁

裝

訂

線

永續經營。

二、學習目標：

(一)能認識池上米的生產地與獨特性。

(二)能明白池上米地理標章的認證實務與效益影響。

(三)能分辨正宗與仿冒的池上米。

(四)能瞭解池上鄉發展在地農產業及推動建構資源循環有機

鄉的願景。

正本：宜蘭縣政府、花蓮縣政府、南投縣政府、屏東縣政府、苗栗縣政府、桃園市政府

、高雄市政府、雲林縣政府、新竹市政府、新竹縣政府、嘉義市政府、嘉義縣政

府、彰化縣政府、金門縣政府、福建省連江縣政府、臺中市政府、臺北市政府、

新北市政府、臺東縣政府、臺南市政府、澎湖縣政府、基隆市政府、宜蘭縣議會

、花蓮縣議會、金門縣議會、南投縣議會、屏東縣議會、苗栗縣議會、桃園市議

會、基隆市議會、連江縣議會、雲林縣議會、新竹市議會、新竹縣議會、嘉義市

議會、嘉義縣議會、彰化縣議會、臺中市議會、臺北市議會、新北市議會、臺東

縣議會、澎湖縣議會、臺南市議會、高雄市議會、內政部、外交部、國防部、財

政部、教育部、法務部、經濟部、交通部、蒙藏委員會、僑務委員會、中央銀行

、行政院主計總處、行政院人事行政總處、衛生福利部、行政院環境保護署、行

政院海岸巡防署、國立故宮博物院、行政院大陸委員會、國家發展委員會、金融

監督管理委員會、國軍退除役官兵輔導委員會、行政院原子能委員會、科技部、

北美事務協調委員會、行政院農業委員會、文化部、勞動部、公平交易委員會、

行政院公共工程委員會、原住民族委員會、客家委員會、中央選舉委員會、飛航

安全調查委員會、國家通訊傳播委員會、臺東縣臺東市豐年國民小學、臺東縣臺

東市豐田國民小學、臺東縣臺東市豐源國民小學、臺東縣臺東市富岡國民小學、

臺東縣臺東市新園國民小學、臺東縣臺東市建和國民小學、臺東縣臺東市知本國

民小學、臺東縣臺東市豐里國民小學、臺東縣臺東市岩灣國民小學、臺東縣臺東

市南王國民小學、臺東縣卑南鄉初鹿國民小學、臺東縣卑南鄉利嘉國民小學、臺

東縣卑南鄉太平國民小學、臺東縣卑南鄉大南國民小學、臺東縣卑南鄉溫泉國民

小學、臺東縣卑南鄉富山國民小學、臺東縣卑南鄉賓朗國民小學、臺東縣卑南鄉

東成國民小學、臺東縣東河鄉東河國民小學、臺東縣東河鄉興隆國民小學、臺東

縣東河鄉北源國民小學、臺東縣東河鄉都蘭國民小學、臺東縣東河鄉泰源國民小

學、臺東縣成功鎮成功國民小學、臺東縣成功鎮忠孝國民小學、臺東縣成功鎮三

仙國民小學、臺東縣成功鎮信義國民小學、臺東縣成功鎮博愛國民小學、臺東縣

成功鎮和平國民小學、臺東縣長濱鄉長濱國民小學、臺東縣長濱鄉竹湖國民小學

、臺東縣長濱鄉樟原國民小學、臺東縣長濱鄉三間國民小學、臺東縣長濱鄉寧埔

國民小學、臺東縣太麻里鄉大溪國民小學、臺東縣太麻里鄉大王國民小學、臺東

縣太麻里鄉美和國民小學、臺東縣太麻里鄉香蘭國民小學、臺東縣太麻里鄉三和

國民小學、臺東縣大武鄉大武國民小學、臺東縣大武鄉尚武國民小學、臺東縣大

武鄉大鳥國民小學、臺東縣鹿野鄉鹿野國民小學、臺東縣鹿野鄉瑞源國民小學、

臺東縣鹿野鄉龍田國民小學、臺東縣鹿野鄉瑞豐國民小學、臺東縣鹿野鄉永安國

民小學、臺東縣池上鄉萬安國民小學、臺東縣池上鄉福原國民小學、臺東縣池上

2

42

第3頁，共3頁

裝

訂

線

鄉大坡國民小學、臺東縣海端鄉海端國民小學、臺東縣海端鄉初來國民小學、臺

東縣海端鄉崁頂國民小學、臺東縣海端鄉錦屏國民小學、臺東縣海端鄉加拿國民

小學、臺東縣海端鄉廣原國民小學、臺東縣海端鄉霧鹿國民小學、臺東縣延平鄉

桃源國民小學、臺東縣延平鄉鸞山國民小學、臺東縣延平鄉武陵國民小學、臺東

縣延平鄉紅葉國民小學、臺東縣金峰鄉賓茂國民小學、臺東縣金峰鄉新興國民小

學、臺東縣金峰鄉嘉蘭國民小學、臺東縣金峰鄉介達國民小學、臺東縣達仁鄉安

朔國民小學、臺東縣綠島鄉綠島國民小學、臺東縣綠島鄉公館國民小學、臺東縣

蘭嶼鄉蘭嶼國民小學、臺東縣蘭嶼鄉東清國民小學、臺東縣蘭嶼鄉朗島國民小學

、臺東縣蘭嶼鄉椰油國民小學、臺東縣臺東市卑南國民小學、臺東縣臺東市康樂

國民小學、臺東縣臺東市復興國民小學、臺東縣臺東市豐榮國民小學、臺東縣臺

東市仁愛國民小學、臺東縣臺東市寶桑國民小學、臺東縣臺東市馬蘭國民小學、

臺東縣臺東市新生國民小學、臺東縣臺東市東海國民小學、臺東縣臺東市光明國

民小學、臺東縣立初鹿國民中學、臺東縣立都蘭國民中學、臺東縣立泰源國民中

學、臺東縣立新港國民中學、臺東縣立長濱國民中學、臺東縣立大王國民中學、

臺東縣立賓茂國民中學、臺東縣立大武國民中學、臺東縣立鹿野國民中學、臺東

縣立瑞源國民中學、臺東縣立關山國民中學、臺東縣立池上國民中學、臺東縣立

海端國民中學、臺東縣立桃源國民中學、臺東縣立綠島國民中學、臺東縣立蘭嶼

高級中學、臺東縣立知本國民中學、臺東縣立東海國民中學、臺東縣立寶桑國民

中學、臺東縣立新生國民中學、臺東縣立卑南國民中學、臺東縣立豐田國民中學

、臺東縣關山鎮關山國民小學、臺東縣關山鎮德高國民小學、臺東縣關山鎮電光

國民小學、臺東縣關山鎮月眉國民小學、臺東縣成功鎮三民國民小學、臺東縣達

仁鄉土?國民小學、臺東縣達仁鄉臺?國民小學、臺東縣臺東市公所、臺東縣蘭嶼

鄉公所、臺東縣綠島鄉公所、臺東縣延平鄉公所、臺東縣卑南鄉公所、臺東縣鹿

野鄉公所、臺東縣關山鎮公所、臺東縣海端鄉公所、臺東縣東河鄉公所、臺東縣

成功鎮公所、臺東縣長濱鄉公所、臺東縣太麻里鄉公所、臺東縣金峰鄉公所、臺

東縣大武鄉公所、臺東縣達仁鄉公所、臺東縣臺東市民代表會、臺東縣綠島鄉民

代表會、臺東縣蘭嶼鄉民代表會、臺東縣延平鄉民代表會、臺東縣卑南鄉民代表

會、臺東縣鹿野鄉民代表會、臺東縣關山鎮民代表會、臺東縣池上鄉民代表會、

臺東縣東河鄉民代表會、臺東縣成功鎮民代表會、臺東縣長濱鄉民代表會、臺東

縣太麻里鄉民代表會、臺東縣金峰鄉民代表會、臺東縣大武鄉民代表會、臺東縣

達仁鄉民代表會、臺東縣海端鄉民代表會、臺東縣警察局、臺東縣消防局、臺東

縣稅務局、臺東縣衛生局、臺東縣環境保護局、臺東縣動物防疫所、臺東縣立四

維幼兒園、臺東縣臺東地政事務所、臺東縣成功地政事務所、臺東縣關山地政事

務所、臺東縣太麻里地政事務所、臺東縣臺東戶政事務所、臺東縣關山戶政事務

所、臺東縣成功戶政事務所、臺東縣太麻里戶政事務所、臺東縣立體育場、臺東

縣立新生幼兒園、臺東縣家庭教育中心

副本：本所農業觀光課、本所人事室 2015-01-28
08:25:01